
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ нс 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Программу профилактики 
нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается 

Министерством агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области при осуществлении 

государственного контроля (надзора) на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов, утвержденную приказом Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области от 18.12.2020 № 570, и признании утратившими силу 

отдельных приказов Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области 

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 134 Федерального закона 
от 11 июня 2021 года No 170-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального 
закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 mда 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Программу профилактики нарушений обязательных требований, 
соблюдение которых оценивается Министерством агропромышленного комплекса 
и потребительского рынка Свердловской области при осуществлении 
государственного контроля (надзора) на 2021 год и плановый период 2022-
2023 годов, утвержденную приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 18.12.2020 № 570 
«Об утверждении Программы профилактики нарушении обязательных 
требований, соблюдение которых оценивается Министерством 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
при осуществлении государственного контроля (надзора) на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов», следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 3, пункты 6, 6.1-6. 7 признать утратившими силу; 
2) в пунктах 9 и 11 в таблицах в строках 1-13 слова «отдел животноводства 

и предприятий пригородной зоны» исключить; 

3) в пунктах 12 и 13 в таблицах в строках 1-7 слова «отдел животноводства 
и предприятий пригородной зоны» исключить. 

2. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области: 

Типография ИП Родионов С.С. заказ № 228 тираж 5500 экз. 



2 

от 23.09.2019 No 412 «Об утверждении Административного регламента 
осуществления Министерством агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области государственного надзора 
в области племенного животноводства» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства от 04.12.2019 No 622 и от 10.03.2020 No 128; 

от 25.10.2019 No 523 «Об утверждении Руководства по соблюдению 
обязательных требований в области племенного животноводства на территории 
Свердловской области»; 

от 23.12.2019 No 660 «Об утверждении Перечня нормативных правовых 
актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при осуществлении государственного надзора 
в области племенного животноводства на территории Свердловской области 
и порядка ведения перечня нормативных правовых актов и их отдельных частеи 

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении государственного надзора в области племенного 
животноводства на территории Свердловской области»; 

· от 28.12.2019 No 675 «Об утверждении форм проверочных листов 
( списков контрольных вопросов), используемых при осуществлении 

государственного надзора в области племенного животноводства на территории 
Свердловской области». 

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном саите 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Отделу животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
(Н.Н. Семенова): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и в тосударственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov.ru); 
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр А.А. Бахтерев 


		2021-07-20T12:18:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




